SDPBS Suppen €

01 CREMA DE TOMATE 3,90
Tomatencremesuppe

02  SOPA DE PESCADO! _ 490
Fischsuppe

03  SOPA DE POLLO 450
Hihnchensuppe

04  SOPA DE AJO 450
Knoblauchsuppe

Ensaladas Salate

05 ENSALADA PEQUENA 3,50
Kleiner gemischter Salat

06  ENSALADA DE TOMATE 4,00
Tomatensalat

07  ENSALADA DE LA CASA 8,90
Griiner Salat, Tomaten, Zwiebeln,
Gurken, Ei, Schinken, Oliven®, Kise

08 ENSALADA ESPECIAL  PFE27% 9,50
Spezialsalat mit Gambas .
u. Putenbrusttreifen oL »

09  ENSALADA DE SALMON, ‘;“'_! 9,00

PAVO 0 GAMBAS
Salat mit Lachs, Pute oder Gambas



TaPas friaskalt

10
11

12
13
14
15
16
17

18

SALSA BRAVA O MO]O VERDE
Scharfe Sauce oder Kanarische Sauce

ALIOLI
Knoblauchsauce mit Brot
(Originalrezept aus Katalonien, hausgemacht)

ACEITUNAS

Oliven® mit Brot

UESO MANCHEGO [N
Eﬁse aus La Mancha h\ ‘i -

MELON CON JAMON

Serrano mit Melone

JAMON Y QUESO

Serrano mit Kise

PAN TOSTADO CON JAMON

Gerdstetes Knoblauchbrot mit Serrano

PLATQ VARIADO

Kalte Platte

Serrano, Chorizo™, Salami®?,
Artischocken, eingelegte Muscheln,
Sardellen und Oliven®

BOQUERON A LA VINAGRETTA
Gerdstetes Knoblauchbrot mit
Sauer eingelegten Sardellen

2,50
2,90

3,00
6,00
8,40
8,40
4,90
9,00

5,00



TaPaa calientes warm

19
20
21
22
23
24

25

PIMENTOS DE PADRON

Kleine griine Paprikaschoten aus Galizien

VERDURA A LA PLANCHA
Gebratenes Gemiise

CHAMPIGNONES AL AJO
Champignons in Knoblauch

ALCACHOFAS CON ALCAPARRAS

Artischocken mit Kapern

TORTILLA ESPANOLA

Spanisches Omlette -
PATATTAS FRITAS e -

CON ALIOLI O SALSA
Frittierte Kartoffeln mit Alioli oder
scharfer Sauce

HUEVO CON PATTATAS
Spiegelei mit frittierten Kartoffeln

5,00
4,50
6,00
7,00
6,50

3,50

5,00



26
27
28
29
30
31
32
33
34
35

36

PAPAS ARRUGADAS CON M0OJO
Runzelkartoffeln mit pikanter Sauce
PATATAS MALLORQUINAS

Kartoffeln mit Serrano und Zwiebeln

HABAS TIERNAS CON JAMON

Junge Bohnenkerne mit Serrano

AL BONDIGAS ESPANOLA
Mettballchen auf spanische Art

CHORIZOS FRITOS
Paprikawurst™
DATILES CON JAMON

Datteln mit Serrano

DULCIENA DE LA MANCHA

Chorizo mit Gemiise und Eiern

CERDO AL AJO

Schweinefleisch in Knoblauch

POLLO AL AJO
Hahnchen in Knoblauch
ESTOFADO DE CARNE MIXTA

Verschiedene Fleischsorten in
Tomatensauce im Tontopf

PAVO CON CEBOLLA PICANTE
Putenfleisch mit Zwiebeln, pikant

=

6,50
4,50
7,00
6,00
6,50
5,00
7,00
6,50
6,00
6,50

5,90



37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47

GAMBAS A LA PLANCHA

Gegrillte Garnelen

GAMBAS AL AJO

Garnelen in Knoblauch

CALAMARES A LA ROMANA
Tintenfischringe gebacken

MEJILLONES AL AJO

Muscheln in Knoblauch

MEJLLONES A LA MARINERA

Muscheln nach Seemanns Art

PESCADO FRITO
Frittierter Fisch

BOQUERONES FRITOS
Frittierte Sardellen

MUSLITOS FRITOS
Krebs-Kroketten

CHIPIRONES A LA PLANCHA
Kleine Tintenfischringe gegrillt

ZARZUELA (SEVILLANA)

Fischpfanne

TAPASMIXTO
Gemischter Tapasteller =¥




Carnes Fleisch

COSTILLA A LA PLANCHA 13,90
Rippchen mit fritierten Kartoffeln

CHULETAS DE CORDERO 17,50
Lammkoteletts gegrillt mit Aicli

SOLOMILLO DE CERDO 14,90
Schweinefilet in Champignon-Sauce

PINCHO MORUNO 14,90
Flamenco-Spief

PARRILLADA DE CARNE 16,50
Grillplatte

CONE]O ESPANOLA 16,50
Kaninchen auf Spanische Art

PAVO A LA PLANCHA 14,50
Putenfleisch gegrillt mit gebratenem

Gemiise

POLLO AL AJO 13,50

Hahnchen in Knoblauch e
ENTRECOT

Entrecote gegrillt
Entrecote in Peffersauce

19,90
20,90



Pescados Fisch '

57
58
59
60
61
62

63

ZARZUELA (SEVILLANA)! 18,90
Fischpfanne

PLATO DE PESCADO VARIADO 17,90
Gegrillte Fischplatte

DORADE A LA PLANCHA 18,90
Gegrillte Doracle

SALMON A LA PLANCHA 15,90
Lachs gegrillt mit gebratenem Gemiise

MERLUZA A LA PLANCHA 15,50
Seehecht gegrillt

LUCIOPERCA

Zanderfilet gegrillt
Zanderfilet in WeiBweinsauce

SEPIA A LA PLANCHA
Tintenfisch gegrillt

16,90
17,90
14,90




Paella RciSPFannc, AB 2 PERSONEN

64  PAELLA DE CARNE! 15,00 p.P.
Fleisch-Paella

65 PAELLA DE MARISCOS! 16,50 p.F‘.
Fisch-Paella

66  PAELLA DE VERDURA! 14,50 p.P.
Gemise-Paella

67 PAELLA MIXTA 15,50 |J.F.

Gemischte Paella




Postres Dessert

68 FLAN' 4,00
Karamellpudding

69 CREMA CATALANA' 4,50
Creme-Karamell

70 HELADO EN NARANJA 3,50

Eis in Orange




Long Drinks / Cocktails
43 Y LECHE

Mirabellen-Yanille-Likar mit Milch

43 Y ORANGE

Mirabellen-Vanille-Likér mit Orange
SOLY SAMBRA
Anis und Oshorne
APEROL SPRITZ
OSBORMNE COLA
GINTONIC

HUGO

CUBA LIBRE

PINA COLADA
VIRGIN COLADA
MOJITO
CAIPIRINHA
TEQUILA SUNRISE

TUNEL ORANGE

6,00
6,00

5,00
6,00

6,00

6,30
6,50
6,50
b,50
6,50
6,50

b,50



